SCRIPTA

Numéro Scripta : 6343

Auteur(s) : Guillaume de Bellefosse [particulier]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Lô (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1177...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Bellefosse donne ses dîmes et environ un acre de terre, située à Raffetot.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. De Glanville Léonce, *Histoire du Prieuré de Saint-Lô de Rouen*, ses prieurs, ses privilèges, ses revenus d'après les documents authentiques tirés des archives de la Seine-Inférieure et mis en ordre, Rouen, E. Cagniard, 1890-1891, 2 vol., t. 2, pièces justificatives, n° XVII b, p. 325.

Dissertation critique

De Granville pense que cette donation se situe à peu près à la même époque que d'autres actes concernant la donation de Raffetot vers 1177. Cf. DE GRANVILLE, p. 156-157.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Willelmus de Bella fossa filius Radulfi de Bella fossa assensu et voluntate filiorum meorum Willelmi et Roberti dedi et concessi pro salute anime mee et antecessorum meorum in puram et perpetuam elemosinam ecclesie Sancti Laudi Rothom. et canonicis ibidem deo servientibus totam decimam totius feodi mei de Raphetot et unum frustum terre, circiter acram unam apud eandem villam supradictis ecclesie et canonicis libere et quite ab omni exactione possidendam. Ut autem hec mea donatio perpetuam et inviolabilem habeat firmitatem eam presenti carta et sigilli mei munimine roboravi.
Testibus muttis.